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Д ю ч ч ю

ч г .

Актуальність з ч є з г -

г х , щ ює г ґ

г щ . Вч з ює

ч ч г ю ,

ч х ч г

, щ є г зг , б

з’ - г ч г з .

Об’єкт ч

г .

Предмет – г б

ч г .

Мета г є г - х

б з ч

г .

Матеріалом дослідження г 1200 х з ,

х з є , х

б з 25 ч х г х («The Wolf

of Wall Street», «Boiler Room», «Annie», «Here Comes the Boom», «The Internship»

тощо) 4-х г х («How I Met Your Mother», «Devious

Maids», «Suits», «2 Broke Girls»).

3

Наукова новизна г є , щ вперше

г - б ,

б б з б з ч г

; вперше з ю

, з ч ; з б з г ю

з з ю (з , з з

г , з ю ч з ). Новим

є г - г ч г з

б з х

з х з г .

Д є з , ч х з з

г з х, з г х

. П б г 267 , з х

197 х. Б б г

(420 з ), х г ч х (50 з )

ю г (57 з ). З г з –

527, з х 160 – з .

вступі бґ г ,

з ч , з б , б’є , з ,

з з , ч ч з ч х

з , , з х .

П ш з «Теоретичні підвалини дослідження комунікативної

ситуації спокуси в кінодискурсі» ч г х б , х

зг щ « » з’ б

. В г г

є ч

г ч щ . В з ч « », «

», « », « г » « » . В ю

б з х , з’ , б ю ю ч

.
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 г з «Методологічні засади дослідження комунікативної

ситуації спокуси в сучасному англомовному кінодискурсі» з ч

з г г ч ; х з г ;

бґ г - г х ч

« » з з х з

, юч є .

з «Комунікативна ситуація спокуси в сучасному

англомовному кінодискурсі в когнітивному аспекті»

з

г - г ч з х г

г г , з б г ю

з ш , б’є .

ч з «Комунікативна ситуація спокуси в сучасному

англомовному кінодискурсі в комунікативному вимірі» з ч

- г ч х

г .

Д ю ч ю г - х

х ч г

. б з ч « » ю

х б з х , з’ б , щ ю

ч , ч х з

, х з з ’ з . С

з , щ

з г - г ч з г з

г г . В з ч ,

щ з б з б

з .

С юч ч з х з б х г з

г г ч щ « »

з - г з є . П є

з ш х х г ч г ч
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 б , ш ш ч з , ю зб г є Б г

є г з г б б х з ,

з г х з ю б ю б г.

Ф ю г з х х :

зб г б ш х з ; х ;

– з є б ю ,

б ю г х . юч

є ш .

С з ч є г , з

є г , щ з є

« » з ю г х ,

ч є . ю ш

є ш , бх х

г .

Ф з х є б є б

х х: г – з

г щ г , – б

б’є з , – б

б з .

З єю ю ч х з

, х з з ’ з .

С з ,

щ з г - г ч з г

з ч г г г .

ч щ г - г ю

з ч , ю ,

ш х ч з ш х б б

з є , щ є г з х .

є з є з ’ з г х

х ч , є з ч ,

б , , , .
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 г ч г є г - г ,

з є г ч з г г г

г г х ч щ « ».

В г х , г з є г

г - з є , г ч б з

з ч ю з б , ш х -

г з є . х з х з

б ч є г ш х з

є х з х г ч , з ч

б х з , х юю ч ,

х - г ч б з б

.

б ч є ч б б’є

. Д г з

« » г ч з х

з ч (temptation, enticement, seduction, allure, lure) г

х . з х

, щ « » є з єю ю

ю з .

Н з б з х з ч

х х з б

. Б з ю б ю ч є б

досягнення. А г г з ш х

, г є з ю ш ю

х х є . В з є , з є

г х TEMPTATION IS TRADING,

TEMPTATION IS PROVOCATION, TEMPTATION IS MANIPULATION,

TEMPTATION IS NEGOTIATION, TEMPTATION IS PLAY (GAME).

О єю з х х

є амбівалентність, х ч , х х, х,
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 б’є х г , х х . Г ю

б ю б х ч є б досягненні

їх власних намірів. А - є г з ш х

, - г з ю

ш ю х х .

х з х, з є

, ю б х з б

з з ч « », з х

є з г х щ ш .

За результатом регулятивної діяльності

є ш ш . За кількістю суб’єктів дискурсу

є з х б б ш ч .

За типом атрактора є ,

, .

з ч є ю,

б ч є ю з х б б б х

з є з (37,74%), б (15,09%),

(24,53%) з (22,64%).

Ключові слова: , ,

, .

ABSTRACT

Matushevska N. V. Communicative Situation of Temptation

in Contemporary English Cinematic Discourse: A Cognitive and Communicative

Aspect. – Manuscript.

Dissertation for a Candidate Degree in Philology, Speciality 10.02.04 –

Germanic Languages. – Zhytomyr Ivan Franko State University, Ministry of Education

and Science of Ukraine, Ministry of Education and Science of Ukraine. – Kherson

State University, Ministry of Education and Science of Ukraine, Kherson, 2019.

The thesis focuses on the study of a communicative situation of temptation

in contemporary English cinematic discourse.
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Cognitive and communicative approach which fosters determination of the mental

basis of temptation as a communicative phenomenon predetermines the topicality

of the paper. A lack of works studying the phenomenon of temptation in modern

linguistics in general and the absence of research of the communicative situation

of temptation in contemporary English cinematic discourse in particular prompt

its comprehensive consideration, including its frame modelling, as well as tactical

and strategical organization.

The object of the research is the communicative situation of temptation

in contemporary English cinematic discourse.

The subject-matter of the dissertation is cognitive and communicative

characteristics of the communicative situation of temptation in contemporary English

cinematic discourse.

The purpose of the paper is to highlight cognitive and communicative specificity

of implementing the communicative situation of temptation in contemporary English

cinematic discourse.

Empirical material of the study. One thousand two hundred communicative

episodes, externalizing the communicative situation of temptation, obtained by

the method of continuous sampling of twenty-five scripts of modern English films

(«The Wolf of Wall Street», «Boiler Room», «Annie», «Here Comes the Boom»,

«The Internship», etc.) and four English TV series («How I Met Your Mother»,

«Devious Maids», «Suits», «2 Broke Girls»).

The novelty of the research consists in revealing cognitive and communicative

features of the communicative situation of temptation, as well as verbal and non-

verbal means of its actualization in contemporary cinematic discourse; the frame

modelling of the communicative situation of temptation with its components;

typology of the communicative situation of temptation according to a number

of criteria (in particular, by the results of regulatory activity, by the number of

participants and by the type of attractors). The newness consists in the application

of the cognitive-pragmatic analysis to determine the features of the communicative

situation of temptation actualized in communicative episodes of the cinematic

discourse under analysis.
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Structurally, the thesis consists of Introduction, Four Chapters with conclusions

to each of them, General conclusions, and References. A total scope of the dissertation

is two hundred sixty-seven pages; the main text comprises one hundred ninety-seven

pages. The bibliography contains the list of the sources that were used (four hundred

twenty items), references and lexicographic sources (fifty items) and illustrative material

(fifty-seven items). A total number of positions is five hundred; one hundred sixty

of which are in foreign languages.

The introduction substantiates the relevance of the research topic, defines

the purpose, work tasks, and material, object, subject-matter, and methods of analysis,

reveals the novelty, theoretical and practical significance of the obtained results.

The first chapter «Theoretical Foundations of the Study of the Communicative

Situation of Temptation in the Cinematic Discourse» focuses on the review

of academic papers, considering the phenomenon of temptation and clarifies

the principles of modeling a communicative situation under study. The thesis highlights

a leading vector of academic comprehension of the investigated phenomenon

in the interdisciplinary perspective as well as outlines the guidelines to the study

of temptation in the linguistic plane. The definitions of «temptation», «communicative

situation», «concept», «strategy», and «tactics» of the discourse are defined.

The correlation of the basic concepts is revealed; the needs controlling the behavior

of the participants of the communicative situation of temptation are clarified.

The second chapter «Methodological Foundations of the Study of

the Communicative Situation of Temptation in Contemporary English Cinematic

Discourse» defines the general methodological principles of the research; its material;

the relevance of the cognitive-discursive approach to the study of the phenomenon

of «temptation» is substantiated, the method of analyzing communicative episodes

of temptation, including several stages, is proposed.

The third chapter «Communicative Situation of Temptation in

the Contemporary English Cinematic Discourse in Cognitive Aspect» provides

a frame model of the communicative situation of temptation and, based

on the material of the English cinematic discourse, performs a cognitive-pragmatic
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analysis of communicative fragments of temptation; develops a typology of

the communicative situation of temptation based on the criteria of success, the type

of attractor and the quantity of participants.

In the fourth chapter «Communicative Situation of Temptation

in Contemporary English Cinematic Discourse in Communicative Dimension»,


[…]


з (love), щ є з .

С ює з (The mortgage has been

paid. Think of all the things we could buy. New furniture, paint the house) г ,

щ б Л , х б з з

б г , ш г ш . Д ч б є ю (Well …),

С є х б (Leslie, we have more than $ 600

billion to spend as we wish. Our dreams will come true, love), ююч
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б (wish), (dreams). В б г (we) г

з (our) є г щ , з

(Leslie, love) ює б з ч , юб’ з С Л .

Д ч з є (You’re right!).

Невдале застосування тактики вказівки на (негативну) перспективу

тактиками запиту інформації тактикою врахування ціннісних

орієнтирів адресата:

Eddie: Forget it. I make 6,000 a year. A lot of people are out of work.

Chick: You got hurt Commy wouldn’t even pay your train fare home. What do

you do then? I hear you’re planning on sending those girls of yours to college.

Eddie: Look it, Chick, will you just get off my back («Eight Men Out», 1988;

00: 23:00).

Б з ш б б б Е (Forget it.

I make 6,000 a year. A lot of people are out of work), з ш є

з ( г ) (You got hurt Commy wouldn’t

even pay your train fare home), з

з (What do you do then?), ю

х х є , (I hear you’re

planning on sending those girls of yours to college). П з

є з є ш , б є

г є з ю ю (Look it, Chick, will you just get off my back).

О , ю з (22,64%) є

з , щ з

з ’ з б ч з . Х ю б ю

є г з з , г

б , з ч є г ю.

ш з г є ю ,

щ ює з ю х є

з х ю єю, ю - ю

з б .
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Висновки до розділу 4

1. С з ч є г , з

є г , щ з є

« » - , з ю

з ю - , ю з ю

. ює

б б . б щ з є

з є з б , з

.

2. з є

, з з ч ю з ю

г ч ю. В ч , ч

з ч є . Т

з є ю ч з .

З з ч х з є ч

ш , , б , щ є

з ш є з

з ю б . З з

є б з ю. Р з

г є , щ г , з

, є . Т з з є

, з є є г (Do you want …?

Would you ... ?, Why don’t you…?, What if I …?, How 'bout …?, Can you …?)

(I'm offering you/I offer you..., Let's…, Smth is yours if you want it).

3. ює ю б ,

зг є б з б ’ з

. Т б , г х ,

ю г є , з г

, з , , г . А з

з є є (I will…), ш є
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 х є (I promise / guarantee (you). О б ю

з б є

х г .

4. Т з ч є ,

, г є з

з , щ г є

х г з . Д

ч ш ює є є є

з з з г , б , з

, з з , щ з ч з ,

, з є , з г б .

5. Т з г з є з , б ч є

з , є г ш х х г

ш . А з є

є х б є з

, з , з , з є , , б ,

, г б , з , , х

х є .

6. х з є ю,

б ч є ю з х б б б х

з є з г ю з (37,74%), б

(15,09%), (24,53%) з (22,64%).

7. П з г б

б ’є . б з б

є . Я щ , з юч з « »

, є ю з г б ,

є є , б . Т ч

ш з х є щ « » ,

щ « » б ’є .

О з х б х

( ш , 2016c; 2018a; 2018b; 2018c).
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ЗАГАЛЬНІ ВИСНОВКИ

б ю

ч г г г г - г

х . Ф ч х щ х –

з г щ ( ),

б’є з з

.

С є г , з є г

, щ з є « »

- , щ б г

- , ч . Д ю

ю з ю є амбівалентність

потреб жертви. С г є ч з

х б ю х,

б з ’ з х б – досягнення протидії ( г ю).

Їх х є б ’ з ю .

Об’є є б х ч

. Д б’є г г

є система ціннісних орієнтирів г б ’є , б .

Об’єктом є б б б єю

, предметом є ,

г є інструментом г б г

. І є з х б ’є г х

є , щ з є , ’ з з зг ю

ю. ю ш є співвідношення цінності атрактора

та ступеня неприйнятності умов, бх х г .

П « » з ’ , :

temptation, enticement, seduction, allure, lure. В є з ю

ю з . Н б ш з г з ч ч

temptation, щ є ч г .
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Д ч

з б з з ч . В з ч є

з б б з б , ю ч г

. І ює ш х

з х г б г з .

є ю з є ,

є г г , г г

г г г з ш х . г

ґ є TEMPTATION, щ є

г . з є

х з х ч г г г .

з зг є г

ч г г г , б г

б х з є .

ю ч –

- , - ( ). О

з ч є б / б б з б, з г

- з ює з ю - .

Д з х,

х з г ч х, х х, х / б ч х б ,

зб б г . Фреймову

модель з г ю

х : С Б’Є Т- ДІЄ Т Т ЗАРАЗ з ОТИВ

б г ОБ’Є Т- х є АДРЕСАТА-

з БЕНЕФІЦІАНТА б’є - АДРЕСАТА

з ЕТОЮ х г х з г ю

ІНСТР ЕНТА- .

є з з ю .

За результатом регулятивної діяльності є успішну

неуспішну. ю ш з ч є ш
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 . За кількістю суб’єктів дискурсу

є з х б б ш ч .

За типом атрактора є матеріальну, соціальну сексуальну.

Х ю б ю є ,

, з є ю, щ з є з г ю

г кооперації, з є з б з ч

з є . С г є пропозиції, обіцянки,

переконання вказівки на перспективу. з х г є

з г х г ч х б ,

: б , щ / ч , з ,

б з .

З пропозиції - є

- ш , є ,

б з ш є з ш , г ш

з з єю б х ш . Т з є б ш ю

ч з (37,74%). Т обіцянки

з є г з ш г .

Об є ю,

з х ч (15,09%). Т переконання

ч , б г

ш х г , г г (24,53%). ю

вказівки на перспективу є з бх

з ю з ,

г , з б (22,64%).

Перспективи подальших б ч є з’ з г

щ г , ч х,

з з х .
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