ВІДГУК
офіційного опонента на дисертацію Матушевської Наталі Володимирівни
«Комунікативна ситуація спокуси у сучасному англомовному
кінодискурсі: когнітивно-комунікативний аспект»,
подану на здобуття наукового ступеня кандидата філологічних наук
за спеціальністю 10.02.04 – германські мови

Дисертація Матушевської Н.В. виконана в річищі когнітивно-комунікативного підходу до вивчення комунікативної ситуації спокуси. Привабливість комунікативної ситуації спокуси як об'єкту наукового пошуку полягає у тому, що методи її дослідження відкривають доступ до вивчення засобів гармонізації міжособистісної інтеракції.

Актуальність теми дослідження визначається застосуванням когнітивно-комунікативного підходу, що уможлиблює виявлення ментального підґрунтя спокуси як комунікативного явища.

Матушевська Н.В. аргументує свої позиції, розглядаючи комунікативну ситуацію спокуси з опертям на теоретико-методологічні засади комунікативної лінгвістики та лінгвокогнітології.

Відтак, рецензоване дисертаційне дослідження повною мірою відповідає пріоритетним тенденціям антропоцентрично спрямованого сучасного мовознавства, націленого на виявлення присутності суб'єкта пізнання у мові й мовленні.

Своєчасність і перспективність дослідження диктується також відсутністю лінгвістичних робіт, сфокусованих на всебічному аналізі саме комунікативної ситуації спокуси у англомовному кінодискурсі.

Новим є визначення когнітивно-комунікативних особливостей комунікативної ситуації спокуси, а також вербальні й невербальні засоби її актуалізації в сучасному англомовному кінодискурсі; здійснено фреймове моделювання комунікативної ситуації спокуси, визначено її складники; розроблено та запропоновано типологію комунікативної ситуації спокуси за низкою критеріїв (зокрема, за результатом регулятивної діяльності, за кількістю учасників та за видом атрактора). Також новим є використання методики когнітивно-прагматичного

аналізу для дослідження особливостей реалізації комунікативної ситуації спокуси в комунікативних епізодах аналізованого кінодискурсу.

Адекватне застосування методів дослідження, надійні теоретичні підвалини критично осмисленої новітньої літератури з теорії комунікації, а також суміжних з лінгвісткою дисциплін антропоцентричного циклу (527 позицій) та достатній за обсягом мовний матеріал складають підґрунтя спостережень та висновків дисертації, забезпечують їх **обґрунтованість** та **достовірність**.

Найбільш значущими у **теоретичному плані** є внесок у подальшу розробку проблемних питань комунікативної лінгвістики (досліджено комунікативну ситуацію спокуси; когнітивної лінгвістики (побудовано фреймову модель комунікативної ситуації спокуси), когнітивної прагматики (реконструйовано концептуальні метафори й концепти, які вербалізуються під час реалізації комунікативної ситуації спокуси та репрезентують мотиваційну базу учасників дискурсу; з'ясовано стратегії й тактики реалізації спокуси в кінодискурсі); у розвиток теорії дискурсу та теорії мовленнєвих актів (завдяки поглибленню уявлень про природу, функціонування та їх інтерпретацію в когнітивно-комунікативній площині); у дискурсологію (оскільки матеріалом розвідки став кінодискурс).

Сказане свідчить про **теоретичну вагомість** дисертації.

Підкреслюючи **прикладну цінність** роботи, вважаю за необхідне вказати на доцільність використання її результатів у розробці теоретичних курсів з теорії мовної комунікації, спецкурсів «Комунікативна лінгвістика», «Теорія мовної комунікації», «Стилістика англійської мови», «Загальне мовознавство» тощо.

Робота має типову **структуру**, що є цілком логічною. Дослідження написане науковим стилем, чітко та логічно. Дисертація якісно виконана у технічному відношенні, її оформлення повністю відповідає вимогам.

Основні положення й результати дисертаційного дослідження висвітлено в 14 одноосібних публікаціях автора: 7 статтях, опублікованих у фахових виданнях (затверджених ДАК України), 1 міжнародній публікації, 6 тезах та 2 статтях у співавторстві в збірниках, затверджених ДАК України.

Зміст автореферату засвідчує належний науковий рівень дослідження та є **ідентичним** основним положенням дисертації.

Переходячи до обов'язкової критичної частини відгуку, маю наголосити, що рецензована дисертація за актуальністю обраної теми, новизною й обґрунтованістю висновків та рівнем її виконання належить до категорії наукових робіт, які спонукають не стільки до зауважень, скільки до роздумів, тому висловлені коментарі прошу розглядати саме як підстави для дискусії:

1. На стор. 58 дисертаційного дослідження авторка зазначає, що «найбільш значущою та ідентифікаційною ознакою комунікативної ситуації спокуси є **амбівалентність потреб жертви**. Суть спокуси полягає в одночасній актуалізації в концептуальній сфері реципієнта спокуси двох абсолютно протилежних, але безпосередньо пов'язаних потреб – **досягнення** та **протидії** (досягненню). Їх дихотомія є обов'язковою в мотиваційній структурі жертви. *Відсутність одного з них не дозволяє кваліфікувати комунікативну ситуацію як спокуси*». Постає питання – чи доречно відносити зазначені поняття **досягнення** та **протидії** до потреб, що актуалізуються в концептуальній сфері саме реципієнта, чи варто кваліфікувати **досягнення** як потребу продуцента? Тоді термін амбівалентність варто було б застосувати до ситуації спокуси в цілому, а не до одного з її суб'єктів.

Оскільки термін амбівалентність є одним із ключових у рецензованій роботі, варто було б звернути увагу на види амбівалентності за Е.Блейлером (зокрема емоційну, вольову та інтелектуальну), що значно б розширило теоретичне підґрунття дослідження.

2. На думку Матушевської Н.В. «атрактором комунікативної ситуації спокуси є матеріальний або нематеріальний об'єкт, який подразнює потреби жертви та збуджує бажання погодитися на умови спокусника. Атрактор слугує інструментом долання опору адресата, а тому його значущість має перевищувати рівень протидії споусі» (стор. 55). Надалі авторка говорить, що «основними потребами (мішенями впливу) у концептуальній системі реципієнта є автономність та самореалізація, які локалізуються у слоті АТРАКТОР, що

подразнює потреби у грошах, інтимних стосунках, їжі, службовому просуванні, здійсненні мрії). Питання – чи є термін *атрактор* водночас слотом фреймової структури ситуації спокуси з позицій лінгвокогнітивного підходу та об'єктом-інструментом подолання опору з позицій комунікативного підходу?

Дисертантка стверджує, що «за типом атрактора комунікативна ситуація спокуси поділяється на матеріальну, соціальну, сексуальну», однак надалі зазначається, що «атрактор подразнює потреби у грошах, інтимних стосунках, їжі, службовому просуванні, здійсненні мрії», тому варто було б виділити ще й особистісну та фізіологічну комунікативні ситуації за типом атрактора.

3. Аналізуючи тактики, що використовуються з метою спокусити комуніканта, дисертантка наводить влучні приклади, однак деякі з них можна інтерпретувати як ті, що демонструють інші позиції. Так, наприклад, наведений фрагмент позиціонується як той, що імпліцитно виражає пропозицію, яка вводиться питальним реченням *Why don't you...?*:

Michael: *Why don't you just take my place on the trip?*

Jason: *Wow, I'm speechless, but I wouldn't even consider it... ..unless it's okay with Sheila.*

Sheila: *Sure («Cruel Intentions» Part 3; 2004; 00:37:17).*

Спокусник застосовує прихований спосіб висловлення можливої альтернативи розвитку ситуації, що реалізується у непрямому мовленнєвому акті квеситива (*Why don't you just take my place on the trip?*), який сприяє досягненню кінцевої цілі спокусника. У чому саме полягає імпліцитність вираження пропозиції?

4. Дисертаційна праця Матушевської Н.В. є гарним зразком наукового дискурсу, написана грамотною українською мовою, виконана охайно, але є деякі огріхи технічного характеру.

Підсумовуючи, хочу наголосити, що дисертація Матушевської Н.В. становить собою актуальну, концептуально завершену наукову працю, нові, методологічно обґрунтовані результати якої у сукупності вирішують пріоритетну наукову проблему вивчення комунікативної ситуації спокуси у сучасному

англомовному кінодискурсі, слугуючи внеском у такі галузі мовознавства, як комунікативна лінгвістика та лінгвокогнітологія.

На підставі ознайомлення з текстом дисертації, авторефератом та публікаціями авторки за темою рецензованої роботи вважаю, що дослідження Матушевської Наталі Володимирівни «Комунікативна ситуація спокуси у сучасному англомовному кіно дискурсі: когнітивно-комунікативний аспект» відповідає вимогам п. 11, 13 «Порядку присудження наукових ступенів», затвердженому постановою КМУ №567 від 24.07.2013 зі змінами, внесеними згідно з Постановами КМУ №656 від 19.08.2015 та №1159 від 30.12.2015., а його авторка заслуговує на присудження наукового ступеня кандидата філологічних наук за спеціальністю 10.02.04 – германські мови.

Офіційний опонент –
кандидат філологічних наук,
доцент,
доцент кафедри перекладознавства
та прикладної лінгвістики
Херсонського державного
університету

Акішина М.О.

Підпис: Акішина М.О.
підтверджую фахівець ВК
Куцак І.В.

Відкриж отримано
10.06.2019
Учений секретар
спеціалізованої
вченої ради
к 67.05.05
Івас. Іванів У.О.
Офис-